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Bustur til den vestjyske hede   – onsdag den 21. august 2024  

Turen omfatter besøg på årets mest interessante arkæologiske udgravning, et besøg på 

Tekstilmuseet samt et besøg i Helenes hus midt på den jyske hede. 

Lige ved Skjern Ådal i Midtjylland befinder sig en enestående gravplads. En af Skandinaviens rigeste 

gravpladser – med den største kendte landsby fra århundredet omkring Kristi fødsel. På Museum 

Midtjylland har man sammen med flere institutioner taget hul på udforskningen af denne del af 

Danmarkshistorien, som hidtil har været forsømt. Hvordan påvirkede romernes besættelse af store dele af 

Europa os egentligt herhjemme? 

 

Sådan kan Hedegård-bebyggelsen fra jernalderen have set ud. Midt i byen har der ligget en befæstet borg, 

som arkæologerne nu vil tage et nærmere kik på. Illustration: Julie Lolk. 

Du kan læse mere ved at følge dette link: https://museummidtjylland.dk/under-pres/ 

Her er program for bustur og bindende tilmelding:  

Vi kører fra P-plads: Fregatten Jylland P-bus-pladsen ved Bogbyen/tidligere Turistbureau.  

Afgang præcis kl. 8.00 Vi kører direkte mod Hedegård, Rønslundevej 3, 7361 Ejstrupholm, hvor vi får en kop 

kaffe, inden der er en guidet rundvisning på den arkæologiske udgravning.  

Kl. 11.00 Afgang mod Tekstilmuseet i Herning 

11.30 Frokost på Tekstilmuseet OBS! drikkevare for egen regning!  

Kl. 12.30 – 14.00 Guidet rundvisning i Tekstilmuseet. Vi bliver delt i to hold, 

og vi starter lidt forskudt. Turen varer cirka én time, hvilket betyder, at der 

er lidt tid på egen hånd. Da vi besøger Tekstilmuseet en onsdag, vil der 

være en gruppe frivillige, som får de gamle tekstilmaskiner vakt til live 

igen. 

Du kan læse mere ved at følge dette link: 

https://museummidtjylland.dk/tekstilmuseet/ 

KI.14.00 Når vi alle er samlet igen efter rundvisningen, er der afgang mod 

Helenes Hus, Sammelstedvej 15, 7400 Herning,  

https://museummidtjylland.dk/under-pres/
https://museummidtjylland.dk/tekstilmuseet/


14.30-16.30 Tid til et besøg i Helenes hus og en lille tur rundt i området til dem som har lyst. Der vil også 

blive serveret en kop kaffe og et stykke kringle. 

Sammelstedby er et meget overbevisende eksempel på, hvor hårdt de fattige blev behandlet i begyndelsen 

af 1800 tallet. I 1816 blev der her opført et lille hus til kæltringen Johannes Axelsen, hans kone og to 

småpiger. Huset var utæt, der manglede inventar og der var rigtig langt til andre naboer. Frem til 1834 blev 

der opført 5 små fattighuse mere på heden. I dag ses et af husene – Helenes hus bevaret, og man får indblik 

i, hvor ensom og trist det må have været.  

Du kan læse mere ved at følge dette link:  

https://www.visitherning.dk/herning/se-og-oplev/helenes-hus-gdk607435 

Forventet hjemkomst i Ebeltoft mellem kl.18.30 og 19.00.  

Pris pr. medlem er 475.- kr. Vi har tilmeldt max. 50 personer. Derfor først til mølle-princippet!  

Tilmelding sker ved mail til info@ebeltoftmuseumsforening.dk og senest den 17. juni 2024. 

Tilmeldingen er bindende og er først sket efter registreret indbetaling.  

Indbetaling på kontonummer 9360-0009599002 Husk at påføre navn(e).  

NB! 

Den 20. november vil der være en opfølgning af besøget på udgravningen ved Hedegård. 

Museumsinspektør Martin Winther Olesen fra Museum Midtjylland vil komme til Ebeltoft og fortælle om 

resultaterne fra undersøgelsen. Der vil komme nærmere oplysninger om arrangementet senere. 

 

De bedste hilsner fra 

Bestyrelsen for Museumsforeningen for Ebeltoft og Omegn 

 https://ebeltoftmuseumsforening.dk 
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